
 

 

TRYEZË E RRUMBULLAKËT  

 

“Shqipëria dhe Procesi i Integrimit në BE: Progresi i Reformave” 

 

E Enjte | 13 Shkurt 2020 | 10.30 – 13.00 | Vendi: Hotel Rogner Tirana 

 

 
AXHENDA 

 

10:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

 
 

11:00  FJALA PËRSHËNDETËSE 
 

HE. Guusje Korthals Altes | Ambasadore e Hollandës në Shqipëri 

Z. Ardian Hackaj | Drejtor i Kërkimit, Instituti për Bashkëpunim dhe Zhvillim 
 

 

11:20  Statusi i Reformës në Drejtësi: Arritjet aktuale dhe sfidat e së ardhmes 

Zj. Fjoralba Caka | Zëvendësministre e Drejtësisë 

 

 

11:40  Kapitulli 23: Përvoja e Serbisë në negociatat e anëtarësimit: çfarë ndryshon pas 

Metodologjisë së Re të Zgjerimit 
 

Prof. Dr. Tanja Miščević | Ish Kryenegociatorja e Republikës së Serbisë, Zëvendës 

Sekretare e Përgjithshme e Këshillit të Bashkëpunimit  Rajonal 

 
 

12:00 Gjetje Paraprake mbi Reformën në Drejtësi 
 

Dr. Adea Pirdeni | Eksperte Senior, Instituti për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

 

12:30    DISKUTIME NË PANEL: Udhërrëfyesit në Sundimin e Ligjit dhe në Funksionimin e 

Institucioneve: Mësime nga Përvoja në Shqipëri 

Moderator: Z. Ardian Hackaj| Drejtor i Kërkimit, Instituti për Bashkëpunim dhe 
Zhvillim 

 

 
13:00   DREKË 
 
 
Kjo Tryezë organizohet në kuadër të projektit ”Përgatitja dhe Mbështetja e 
Shqipërisë për procesin e anëtarësimit në BE (ALBE): Monitorimi dhe 
mbështetja e reformave ”, implementuar nga Instituti për Bashkëpunim dhe 
Zhvillim dhe mbështetur nga Ambasada e Holandës. 


